
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1990

508
Besluit van 2 oktober 1990 tot wijziging van het 
Besluit van 11 september 1985, houdende 
nadere regelen betreffende de wijze van 
benoeming, de zittingsduur, de schorsing en het 
ontslag van de leden van een 
landinrichtingscommissie alsmede de aan hen 
toe te kennen vergoedingen (Stb. 526)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 16 augustus 1990, No. J. 9010747, Directie Juridische en 
Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Gelet op artikel 28, derde en vierde lid van de Landinrichtingswet (Stb. 
1985, 299);

De Raad van State gehoord (advies van 7 september 1990, No.
W 11.90.0396);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw, Natuur­
beheer en Visserij van 25 september 1990, No. J. 9013147, Directie 
Juridische en Bedrijfsorganisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In het Besluit van 11 september 1985, houdende nadere regelen 
betreffende de wijze van benoeming, de zittingsduur, de schorsing en 
het ontslag van de leden van een landinrichtingscommissie alsmede de 
aan hen toe te kennen vergoedingen (Stb. 526), worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 4 wordt na het tweede lid, onder vernummering van het 
derde lid in het vierde lid, een nieuw derde lid ingevoegd, luidende:

3. In afwijking van het eerste lid kunnen leden worden herbenoemd 
ook indien zij de leeftijd van 65 jaai bereikt hebben indien de lijst der 
geldelijke regelingen als bedoeld in artikel 212, eerste lid, van de wet ter 
inzage is gelegd ingevolge artikel 213, tweede lid, van de wet.

Staatsblad 1990 508 1



  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

 

BB

In artikel 7 worden de volgende wijzigingen aangebracht:
1. In het eerste lid wordt «het Vacatiegeldenbesluit 1970 (Stb. 1970, 

577)» vervangen door: het Vacatiegeldenbesluit 1988 (Stb. 205).
2. In het tweede lid wordt «artikel 2, eerste lid, onderdeel a, van het 

Vacatiegeldenbesluit 1970» vervangen door: artikel 2, eerste lid, 
onderdeel a, van het Vacatiegeldenbesluit 1988.

A R T IK E L  II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 2 oktober 1990.
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

Uitgegeven de elfde oktober 1990

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

016998F
ISSN 0920 • 2064
SDU uitgeverij ’s-Gravenhage 1990 Staatsblad 1990 508 2



  

 

 

 

 
 

 

  

 

IIMMOOTTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Bijgaand besluit betreft een wijziging van de regels ter zake van de 
benoeming van de leden van een landinrichtingscommissie en heeft 
betrekking op de leeftijdslimiet bij herbenoeming van leden. Een 
doelmatige afhandeling van een landinrichtingsproject is er niet mee 
gediend dat kort voor de afsluiting daarvan leden niet kunnen worden 
herbenoemd vanwege hun leeftijd van 65 jaar of ouder en dat alsnog 
nieuwe leden moeten worden benoemd. Om die reden is het gewenst dat 
in de laatste fase van het project -  vanaf het tijdstip waarop de lijst der 
geldelijke regelingen ter inzage is gelegd -  herbenoeming mogelijk wordt 
gemaakt, ondanks dat de betreffende leden 65 jaar of ouder zijn. De 
periode tussen de terinzagelegging en het vaststaan van de lijst der 
geldelijke regelingen bedraagt in het algemeen twee a drie jaar. Gelet 
daarop zal een lid bij afronding van het project maximaal 71 a 72 jaar 
zijn, hetgeen slechts enkele jaren ouder is dan de huidige limiet van 69 
jaar.

Van de gelegenheid is gebruik gemaakt om de tekst van de eerste 
twee leden van artikel 7 aan te passen, in verband met de vervanging van 
het Vacatiegeldenbesluit 1970 door het Vacatiegeldenbesluit 1988.

Het voorstel is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de Aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van 
wet en van algemene maatregel van bestuur, op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit bleek dat het voorstel uit dereguleringsoogpunt niet 
relevant is.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
B. de Vries

Staatsblad 1990 508 3


	stb-1990-508

